ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

______________________ № _________________

На № _________________ от _________________

Председателю

Законодательного Собрания

Приморского края

Ролику А.И.

Председателю Думы

Черниговского муниципального

района

Никитину Г.А.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Приморского края

"О Черниговском муниципальном округе Приморского края"

В соответствии с частью 4 статьи 37 Устава Приморского края

представляю заключение на проект закона Приморского края "О Черниговском

муниципальном округе Приморского края" (далее - законопроект),

разработанный Думой Черниговского муниципального района.

Законопроектом предлагается:

преобразовать Сибирцевское городское поселение, Черниговское,

Дмитриевское, Реттиховское, Снегуровское сельские поселения Черниговского

муниципального района Приморского края путем их объединения в новое

муниципальное образование - Черниговский муниципальный округ

Приморского края (далее - Черниговский муниципальный округ), определить

его границы и состав территории;

регламентировать вопросы правопреемства органов местного

самоуправления Черниговского муниципального округа и порядок их

формирования;

2

ул.Светланская,22,г.Владивосток, 690110, тел:+7-423-220-92-20; факс:+7-423-220-92-69,E-mail:gubernator@primorsky.ru

определить порядок исполнения бюджетов поселений и Черниговского

муниципального района Приморского края в 2023 году, составления проекта

бюджета, утверждения бюджета Черниговского муниципального округа на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и его исполнения в 2024 году.

Поскольку законопроект направлен на совершенствование принципов

территориальной организации местного самоуправления, поддерживаю его

принятие и на основании части 2 статьи 14 Закона Приморского края

от 22.12.2008 № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае"

прошу рассмотреть его одновременно в трех чтениях на очередном заседании

Законодательного Собрания Приморского края.

Направляю настоящее заключение в Законодательное Собрание

Приморского края и субъекту права законодательной инициативы.

И.о. Губернатора Приморского края                                                   В.Г. Щербина

Тютюгин Вячеслав Владимирович

(423) 220 93 05

Tyutyugin_VV@primorsky.ru